
1. SEINE BEZIEHUNG ZU GOTT
Kolosser 2,7 | Epheser 3,17 | Psalm 27,4

2. SEIN CHARAKTER, REINHEIT 
UND HEILIGKEIT
1. Timotheus 3,2–3 | 1. Korinther 16,13
Kolosser 3,5 | Psalm 51,12

3. SEIN HERZ & SEINE GEDANKEN
Johannes 15,7–8 | Psalm 37,4
Philipper 4,6–7 | Psalm 139,23–24

4. WEISHEIT & ENTSCHEIDUNGEN
Sprüche 3,5–6 | Jakobus 1,5 | Psalm 32,8

5. GESUNDHEIT – KÖRPERLICH, 
EMOTIONAL, MENTAL
Psalm 147,3 | Jeremia 30,17

6. SCHUTZ & BEWAHRUNG
Psalm 91,1–4 | Epheser 6,11–13 
1. Korinther 10,13

7. FÜR SEINE BERUFUNG & 
SEIN GEISTLICHES WACHSTUM
Epheser 2,10 | Johannes 15,5
2. Timotheus 1,6–7 | Epheser 3,16

8. SEINE ROLLE IN FAMILIE & BEZIEHUNG
a) Verständnis für mich & unsere Familie
Timotheus 3,4+12

b) Liebe wie Christus liebt
Epheser 5,25 | Kolosser 3,19

c) Kinder im Herrn erziehen
Epheser 6,4 | Thessalonicher 2,11–12

9. FÜR TREUE & REINHEIT (
AUGEN, HERZ, GEDANKEN)
Hiob 31,1 | Galater 5,16 | Psalm 51,12

10. FREUNDSCHAFTEN & EINFLUSS
Sprüche 13,20 | Hebräer 10,24–25 
Matthäus 5,14–16

11. BERUF, FINANZEN & VERSORGUNG
Psalm 90,17 | Philipper 4,19 | Sprüche 22,29

12. DIENSTBEREITSCHAFT & HINGABE
1. Korinther 15,58 | 1. Petrus 4,10-11
Galater 5,13-14

13. FÜR UNSERE ZUKÜNFTIGE EHE
Prediger 4,9–12 | Kolosser 3,13-14
1. Korinther 13,4–7

14. ZUKUNFT, HOFFNUNG & VISION
Jeremia 29,11 | Psalm 37,5 | Römer 15,13

Gebete für meine 
(zukünftige) Ehefrau

Gebete für meinen 
(zukünftigen) Ehemann

1. IHRE BEZIEHUNG ZU GOTT
Psalm 27,4 | Johannes 15,5
Sprüche 31,30 | Psalm 63,2

2. IHR CHARAKTER, REINHEIT & 
IDENTITÄT IN CHRISTUS
Sprüche 31,10–12 | Kolosser 3,12–14
Psalm 51,12 | 1. Petrus 3,3–4

3. IHR HERZ & IHRE GEDANKEN
Philipper 4,6–7 | Psalm 139,23–24
Sprüche 4,23

4. WEISHEIT & ENTSCHEIDUNGEN
Jakobus 1,5 | Sprüche 3,5–6
Psalm 32,8

5. GESUNDHEIT – KÖRPERLICH, 
EMOTIONAL, MENTAL
Psalm 147,3 | Jesaja 40,29–31

6. SCHUTZ, FRIEDEN & BEWAHRUNG
Psalm 91,1–4 | 2. Thessalonicher 3,3
Psalm 34,8

7. IHRE BERUFUNG, GABEN &
 GEISTLICHES WACHSTUM
Römer 12,6–8 | Petrus 4,10–11
Epheser 2,10 | 2. Timotheus 1,6–7

8. IHRE ROLLE IN BEZIEHUNG & EHE
a) Respekt & Einheit
Epheser 5,22–24 | Philipper 2,2 | Kolosser 3,18

b) Geduld, Gnade & liebevolle Worte
Kolosser 4,6 | Kolosser 3,13 | 1. Korinther 13,4–7

9. REINHEIT & TREUE
Psalm 51,12 | Galater 5,16
Sprüche 31,10-11

10. FREUNDSCHAFTEN & 
GEISTLICHER EINFLUSS
Sprüche 13,20 | Titus 2,3–5 | Hebräer 10,24–25

11. BERUF, FINANZEN & VERSORGUNG
Psalm 90,17 | Philipper 4,19

12. STÄRKE, MUT & INNERER FRIEDEN
Sprüche 31,25 | Psalm 46,6 | Josua 1,9

13. FÜR UNSERE ZUKÜNFTIGE EHE
Prediger 4,9–12 | Kolosser 3,13-14
1. Korinther 13,4–7

14. ZUKUNFT, HOFFNUNG & VISION
Jeremia 29,11 | Römer 15,13 | Psalm 37,5

Gott hat den besten Plan
 für dein Leben, vertrau ihm.

Gott hat den besten Plan
 für dein Leben, vertrau ihm.


